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I. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

A) INFORMACIONI LIGJOR 

1. Kuadri Ligjor: 

Procesi i monitorimit te fushates zgjedhore te subjektit zgjedhor “Partia Bashkimi Liberal 

Demokrat” per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera, u mbeshtet ne kuadrin ligjor si me 

poshte: 

 Ligjin 10019 date 29.02.2008 ‘’Kodin Zgjedhor i RSH’’ i ndryshuar me Ligjin 74/2012 

date 19/07/2012 dhe Ligjin 31/2015 date 02/04/2015, 

 Ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite politike" i ndryshuar me ligjin nr.90/2017 

date 22/05/2017,  

Aktet nenligjore te KQZ : 

 Udhezimi Nr. 1, date 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe 

vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore",  

 Udhezimi Nr.2 date 01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të 

përzgjedhjes së listës paraprake dhe emërimit të ekspertëve financiar për monitorimin e 

fushatës zgjedhore,                              dhe  

 Udhezimin Nr.3 date 2.06.2017 "Per perllogaritjen e kostos financiare te veprimtarive, 

sherbimeve apo materialeve qe do te perdoren per qellime zgjedhore ose politike, nga 

partite politike gjate fushates zgjedhore". 

Vendimi i emerimit te eksperteve financiare: 

 Vendimi i KQZ nr.740 date 31/05/2019 ”Per shpalljen e rezultatit te shortit per 

emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore te cilet do te monitorojne dhe 

auditojne fondet  dhe shpenzimet e fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019. 

 kontrata e sherbimit nr. 5059 prot. date 01.06.2019 nenshkruar me Komisionin Qendror 

Zgjedhor,  

a. Kohezgjatja e misionit: 

Kryerja e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te Partise Bashkimi Liberal 

Demokrat, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e perdorura ne fushaten zgjedhore 

si dhe transaksionet financiare nga persona fizike apo juridike, vendas apo te huaj, perfshin 

periudhen 3 muaj para dhe pas dites se zgjedhjeve ndersa periudha e pergatitjes se raportit te 

monitorimit eshte deri 4 muaj nga data e shpalljes se rezultatit perfundimtar te zgjedhjeve sipas 

nenit 24/4 te Ligjit 90/2017.    
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     b.  Fusheveprimi i monitorimit : 

Fusheveprimi i monitorimit në mënyrë specifike do te jete mbi: 

 zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në Kodin 

Zgjedhor 

 Dokumentimin e shpenzimeve të subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të 

fushatës së subjektit zgjedhor;  

 Respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, sidomos 

përsa i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 

 kostimin e veprimtarive të monitoruara me qëllim krahasimin e mëvonshëm me 

shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjatë raportimit; 

 Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

 transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së 

zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim evidentimin e 

transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për financim të 

paligjshëm të fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike. 

 

II.  Kontrata e sherbimit 

Ne date 01.06.2019 eshte nenshkruar kontrata nr.5059 midis ekspertit financiar dhe Komisionit 

Qendror Zgjedhor per sherbimin e monitorimit te fushates zgjedhore te Partise Bashkimi 

Liberal Demokrat, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e perdorura prej Partise 

Bashkimi Liberal Demokrat gjate fushates zgjedhore ne menyre ligjore,te paanshme, 

transparente dhe profesionale,  si dhe cdo detyrim tjeter te parashikuar ne kete kontrate dhe ne 

perputhje Ligjin 10019 date 29.02.2008 ‘’Kodin Zgjedhor i RSH’’, me Ligjin 8580 date 

17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar me Ligjin 90/2017, dhe aktet nenligjore te KQZ 

te miratuara per kete qellim. 

III. Vendimi i KQZ 

Në mbështetje të nenit 24/4, të Ligjit nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë politike", i 

ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë me short një numër të 

mjaftueshëm ekspertësh financiarë për të kryer monitorimin e fushatës zgjedhore duke 

përfshirë aktivitetet, veprimtarinë dhe materialet e përdorura prej tyre gjatë fushatës zgjedhore. 

Në mbështetje të nenit 92 Kodi Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë 

me short një numër të mjaftueshëm audituesish ligjorë, për auditimin fondeve të përfituara dhe 

të shpenzuara nga subjektet zgjedhore gjatë fushatës zgjedhore. 

Me vendimin e saj nr.740 date 31.05.2019 Komisioni Qendror Zgjedhor  emeroi, Neshat Maze, 

si eksperte financiare për të kryer monitorimin e fushatës zgjedhore dhe si auditues ligjor për 
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auditimin fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga Partia Bashkimi Liberal Demokrat, ne 

zgjedhjet e Organeve te Qeverisjes Vendore te dates 30 qershor 2019. 

IV. Pergjegjesite respektive te paleve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit /monitories 

 Partitë politike duhet të vënë në dispozicion të ekspertit të caktuar nga Komisioni 

Qendror i Zgjedhjeve çdo informacion, dokument apo të dhënë, që kanë të bëjnë 

me financimin dhe shpenzimet e kryera gjatë fushates zgjedhore te 30 qershorit., 

sipas këtij ligji.  

 të ardhurat e përfituara apo që ka në gjendje partia politike, duke përfshirë burimin dhe 

datën e përfitimit, për periudhën nga caktimi i datës së zgjedhjeve, deri në ditën e 

zgjedhjeve; 

 të gjitha shpenzimet e kryera për periudhën nga caktimi i datës së zgjedhjeve, deri në 

ditën e zgjedhjeve, duke detajuar çdo shpenzim që i është bërë fondit financiar të dhënë 

për shpenzimet e fushatës zgjedhore; 

 bilancin e pasurive dhe detyrimeve që ka partia politike, për periudhën nga data e 

caktimit të ditës së zgjedhjeve deri në ditën e zgjedhjeve. 

 librat e mbajtjes së llogarive, në përputhje me legjislacionin në fuqi, ku evidentohen të 

gjitha të ardhurat sipas burimit, shumës, duke e identifikuar mënyrën se si është kryer 

pagesa, si dhe të gjitha pagesat e kryera ndaj personave të tretë, qëllimi i pagesës dhe 

mënyra se si është kryer pagesa; 

 dokumentacion të saktë për të gjitha shpenzimet e kryera; 

 gjendjen dhe lëvizjet në llogaritë bankare të saj; 

 dokumentacionin e plotë të pasurive të paluajtshme në pronësi ose posedim të partisë 

politike, si dhe çdo kontratë të lidhur për huapërdorje, qira, porosi, apo shitje, të 

pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme; 

 Ekspertët financiar të emëruar sipas këtij udhëzimi duhet të monitorojnë në 

mënyrë specifike: 

a. zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në Kodin 

Zgjedhor dhe në ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me 

ligjin nr. 90/2017; 

b. Dokumentimin e shpenzimeve të subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të 

fushatës së subjektit zgjedhor;  

c. Respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, sidomos 

përsa i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 

d. kostimin e veprimtarive të monitoruara me qëllim krahasimin e mëvonshëm me 

shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjatë raportimit; 

e. Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

f. transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së 

zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim evidentimin e 

transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për financim të 

paligjshëm të fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike. 
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B) PARAQITJA E RAPORTIT TË MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TIJ 

I. Prezantimi subjektit zgjedhor 

Subjekti zgjedhor “Partia Bashkimi Liberal Demokrat” e ka fituar zotesin juridike per te 

vepruar ne baze te Vendimit te Gjykates Rrethit  Gjyqesor Tirane  Nr 2122 date 13/04/2005. 

Qellimi dhe objektivat e kesaj partie jane te percaktuara ne program dhe statut.  

Adresa e Partise eshte:Bul. Zhan D’Ark”,Nr.61,Tirane.  

Partia Bashkimi Liberal Demokrat eshte rregjistruar si subjekt zgjedhor ne zgjedhjet vendore te 

30 qershorit 2019 me vendim te KQZ nr.273 date 10.05.2019 dhe eshte parti anetare e 

koalicionit “Shpresa per Ndryshim”. 

 

Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatës 

Monitorimi i fushates zgjedhore per subjektin zgjedhor Partia Bashkimi Liberal Demokrat, u 

krye ne perputhje me objektin e kontrates se sherbimit nr. 5059 prot. date 01.06.2019, duke 

perfshire monitorimin e shpenzimeve te fushates perfshire aktivitetet, veprimtarite dhe 

materialet e perdorura nga subjekti zgjedhor gjate fushates zgjedhore ne menyre ligjore, te 

paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe çdo detyrim tjeter te parashikuar ne kontraten e 

sherbimit. 

Monitorimi u krye me synim vlerësimin e shkallës se përputhshmërisë së veprimtarisë së 

subjektit zgjedhor me kushtet dhe kërkesat e Ligjit 10019 “Kodit Zgjedhor” date 29.02.2008 I 

ndryshuar dhe të Ligjit nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me ligjin 

nr. 90/2019, për financimin dhe raportimin e shpenzimeve të fondit financiar te përfituar nga 

partia politike gjatë fushatës. 

Monitorimi i fushatës zgjedhore u krye me anë të vëzhgimit ne terren, inspektimit, verifikimit, 

konfirmimit dhe grumbullimit të informacionit për veprimtarite dhe aktivitetet të përzgjedhura 

statistikisht. 

Procesi i monitorimit te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor Partia Bashkimi Liberal 

Demokrat u krye me qellim zbatimin e dispozitave ndaluese per sa i perket materjaleve 

propagandistike dhe identifikimin e zyrave, per te pare pajtueshmerine  me numrin maksimal te 

zyrave te lejuara ne reference te udhezimit te KQZ nr. 1 date 31/05/2019; dhe per te bere nje 

vleresim te kostove te tyre sipas udhezimit nr.3 date 01/06/2019 te KQZ.. 

Me  nenshkrimin e kontrates se sherbimit me KQZ, u pajisem  nga KQZ me regjistrin me te 

dhena te subjektit zgjedhor Partia Bashkimi Liberal Demokrat.  

Per realizimin e  misionit perdorem te gjitha mundesit e mundshme, shkresa zyrtare date 

06.06.2019,10.06.2019,15.06.2019 dhe 22.06.2019 ,komunikim elektronik  e-mail si dhe me 
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baze njohje por nuk u be e mundur komunikimi me drejtuesit e Partise pervecse komunikimi 

verbal me daten 19.06.2019 nepermjet numrit e-mobil me finacierin e Partise i cili pervec 

deklarimit verbal se: “ nuk marrim pjese ne procesin zgjedhor,  kemi hapur llogari bankare 

por nuk jemi finacuar” nuk kemi marre  informacion ne lidhje me punen organizative te 

fushates zgjedhore ne Partia Bashkimi Liberal Demokrat. 

Gjithashtu paralelisht derguam shkresen zyrtare me nr. 7 prot. date 06/06/2019 nepermjet 

sherbimit postar  ne adresen e Partia Bashkimi Liberal Demokrat, per ti informuar ne lidhje me 

sherbimin qe ne do te kryenim sipas kontrates me KQZ dhe njekohesisht per te marre 

informacionin e nevojshem per aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale, etj., per te 

filluar procesin e monitorimit ne terren.  

Ne ju drejtuam me shkresë zyrtare nr. 1 prot. date 06/06/2019 , 61 Bashkive te vendit për të na 

informuar në lidhje me adresat e sakta të zyrave elektorale për subjektin zgjedhor " Partia 

Bashkimi Liberal Demokrat”, në zbatim të kerkesave të Udhezimit të KQZ Nr. 1 datë 

31.05.2019.Tabela e Bashkive.   

Nga Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk na eshte dhene  informacion gjate periudhes se 

monitorimit ne lidhje me programin, listat, eventet, metrjalet propagandistike etj informacione 

te kerkuara nga eksperti financiar si ne komunikimin telefonik me perfaqesuesin per 

komunikim ashtu edhe shkresa zyrtare nr.1 prot. date 06/06/2019 ka mbetur pa pergjigje. Si 

rrjedhoje monitorimi eshte realizuar duke levizur ne menyre te rastesishme ne rruget dhe duke 

vezhguar me sy te lire ne zonat te ndryshme.  

Vlerësimi i respektimit të kërkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor 

Nga komunikimi zyrtar me 61 bashkite e vendit me shkresen zyrtare nr.1 prot.date 06/06/2019, 

bashkite jane pergjigjur qe Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk ka njoftuar per hapje te 

zyrave zgjedhore duke mos  respektuar nenin 2 pika 3 te Udhezimit te KQZ nr. 1 date 

31/05/2017 per te njoftuar me shkrim brenda 5 diteve kryetarin e bashkise per adresat e sakta 

te zyrave elektorale. 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk ka kryer fushate  ne zgjedhjet e qeverisjes vendore te 30 

qershorit 2019.  

Në lidhje me Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk na mundesoi kontakte dhe disponoi asnje te dhene 

shpenzime dhe te ardhura per fushaten e 30 qershorit e per rrjedhoj mosdeklarimi i 

shpenzimeve apo dhurimeve monetare, dhurimeve ne natyre, sherbimet, eshte ne kundershtim 

me nenin 24/3 te  Ligjit 8580 “Per partite politike” i ndryshuar me ligjin 90/2017. 

Takimet dhe komunikimet e mundëshme midis ekspertit financiar dhe subjektit zgjedhor 

dhe çdo personi të tretë. 

 

Ne zbatim te kontrates nr.5059  date 01.06.2019 te  nenshkruar  midis ekspertit financiar dhe 

Komisionit Qendror Zgjedhor per sherbimin e monitorimit te fushates zgjedhore te Partise 
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Bashkimi Liberal Demokrat, nga ana e jone kemi kerkuar nepermjet komunikimit 

shkresor,telefonik e-mail dhe me forma interesimi te tjera mbi baze njohje per te  kerkuar 

informacion per seline e Partise, per organizimin e struktures se Partise, per menyren e 

zhvillimit te fushates zgjedhore dhe per organizimet e mitingjeve si dhe per te vazhduar me tej 

me procedurat e monitorimit por nuk na jane pergjigjur. 

Gjate  monitorimit kemi kontaktuar me  perfaqesuesit e Partise Bashkimi Liberal Demokrat 

nepermjet komunikimit verbal me date 19.06.2019 me e:mobil +3556924595.. dhe 

35567407040… nga ku financier i Partise verbalisht deklaron se: “Bashkimi Liberal 

Demokrat ka hapur llogari bankare per fushaten zgjedhore por nuk ka marre finacim mbasi 

nuk do marrim pjese ne kete fushate zgjedhore”. 

Me  kerkesë zyrtare Nr 1 date 06.06.2019 (derguar me poste rekomande me kthim pergjigje ) ju 

jemi drejtuar  61 Bashkive në vend, për të na informuar ne lidhje me adresat e sakta të zyrave 

elektorale per Subjektin zgjedhor "Partia Bashkimi Liberal Demokrat”, ne zbatim të kerkesave 

të Udhëzimit të KQZ Nr. 1 datë 31.05.2017 ku cilesojme:  

 

Nr. 1 Prot                                                                                                                           Tirane,me 06 Qershor 2019 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 

90/2017, Udhëzimit të KQZ-së nr.2, datë 1.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen 

dhe emërimin e ekspertëve financiar për të kryer monitorimin dhe auditimin e fushatës zgjedhore të partive 

politike”, KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 ka emëruar ekspert financiar Neshat Maze, që të monitorojë 

dhe auditojë fushatën zgjedhore të Partisë Bashkimi Liberal Demokrat për organet e Qeverisjes Vendore 2019. 

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e materialeve 

propagandistike dhe vendet e afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedhore", subjekti zgjedhor është i detyruar që 

brenda 5 ditëve të njoftojë me shkrim Kryetarin e Bashkisë përkatëse, adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më 

vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e bashkisë, bën verifikimin e vendndodhjes së zyrave 

elektorale dhe të respektimit të dispozitave të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve propagandistike. 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji ju lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave 

elektorale të Partisë Bashkimi Liberal Demokrat në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  

Gjate  monitorimit në disa Bashki si dhe nga pergjigjet zyrtare te  61  kerkesave tona drejtuar  

te gjitha Bashkive te vendit nga keto te fundit na jane kthyer pergjigje se Partia Bashkimi 

Liberal Demokrate nuk ka ka hapur zyra elektorale ,nuk ka bere asnje informim ne 

lidhje me adresa te zyrave zgjedhore ashtu sikurse edhe nese nuk do te hapeshin te tilla.   

 
 

 

Nje paraqitje e përgjithshme në lidhje me raportin e monitorimit 

 

Me nenshkrimin e kontrates nr.5059 date 01/06/2019 krahas komunikimeve shkresore me 

subjektin dhe 61 Bashkite e vendit , kemi dale ne terren per te monitoruar dhe evidentuar nese 
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ky subjekt  ka zyra zgjedhore dhe materjale propagandistike te perdorura per fushaten 

zgjedhore te 30 qershorit. 

Ne 12 qarqe nga 61 Bashki  kemi monitoruar 24, sipas pasqyrimit ne tabelen  sa vijon:  

Ne javen e pare jane monitoruar 4 qarqe: Shkoder, Lezhe, Kukes, Diber nga te cilat 4 bashki: 

Lac,Lezhe, Shkoder, Kukes,  

Ne javen e dyte jane monitoruar 3 qarqe: Qarku i Vlores, Gjirokaster, Fier nga te cilat  7 

bashki: Lushnje,Fier,Vlore, Himare, Sarande,Gjirokaster, Tepelen.  

Ne javen e trete jane monitoruar 2 qarqe Elbasani dhe Korca nga te cilat  6 bashki: Elbasan, 

Cerik,Librazhd ,Prenjas,Pogradec,Korçe, 

Ne javen e katert jane monitoruar 4 qarqe :  Berat ,Tirane,  Dures  nga te cilat 7 bashkite:  

Berat,Ura Vajgurore, Kavaj,Dures,Shijak,Vore,Tirane 

Partia Bashkimi Liberal Demokrate nuk ka garuar per kandidate per kryetar bashkie 

 

Tabela e Bashkive me lista shumë emerore jane:  

 

Nga 61 bashki ne shkalle vendi kemi monitoruar me zgjedhje ne menyre statistikore 24 prej 

tyre dhe konkluzionet i kemi paraqitur ne raportet javore te cilat i kemi dorezuar ne KQZ ne 

menyre manuale dhe elektronike.  

Qarku Bashkite 

Shkresa e 

nisura 

Bashkive nga 

Eksperti 

Shkresat: kthim pergjigje nga Bashkit Ne teren 

Nr  Date  Nr  Date  

Subjekti PBLD nuk ka 

zbatuar piken 3,neni 2 

te udhezimit  Nr 1 date 

31.05.2017 

    

1.     

Shkoder 

1/Malesi e 

Madhe 
1 06.06.19           

2/Shkoder 1 06.06.19       04/06/2019 Java I 

3/Vau Dejes 1 06.06.19           

4/Puke  1 06.06.19 974/1 27.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

5/Fushe Arrez 1 06.06.19 1885/1 23.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

2.     Kukes  

6/Tropoje 1 06.06.19 1838 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

7/Has 1 06.06.19 1185 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

8/Kukes 1 06.06.19 
  

  05/06/2019 Java I 

3.     Lezhe  

9/Lezhe 1 06.06.19 
  

  04/06/2019 Java I 

10/Mirdite 1 06.06.19 2566/1 24.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

11/Kurbin 1 06.06.19 3147/1 20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 06/06/2019 Java I 

4.     Diber 

12Mat 1 06.06.19 
  

S'ka njoftin nga PBLD     

13/Klos 1 06.06.19 1375/1 24.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

14/Bulqize 1 06.06.19 
  

      

15/Diber 1 06.06.19 
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5.     Durres 

16/Kruje 1 06.06.19 4422 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 
  

17/Durres 1 06.06.19 email 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 24/06/2019 Java IV 

18/Shijak 1 06.06.19 2094/1 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 24/06/2019 Java IV 

19/Vore 1 06.06.19 
   

24/06/2019 Java IV 

6.     Tirane 

20/Kamez 1 06.06.19 3367/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   

21/Tirane 1 06.06.19 24895/1 25.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 27/06/2019 Java IV 

22/Kavaje 1 06.06.19 
  

  26/06/2019 Java IV 

23/Rrogozhin 1 06.06.19 
  

    

7.     

Elbasan 

24/Peqin 1 06.06.19 1386/1 29.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

25/Belsh 1 06.06.19 2102/1 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

26/Cerik 1 06.06.19 
  

  17/06/2019 Java III 

27/Elbasan 1 06.06.19 4708/1 27.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 17/06/2019 Java III 

28/Gramsh 1 06.06.19 3985/1 20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

29/Librazhd 1 06.06.19       18/06/2019 Java III 

30/Prrenjas 1 06.06.19       18/06/2019 Java III 

8.     Fier 

31/Lushnje 1 06.06.19       10/06/2019 Java II 

32/Divjake 1 06.06.19         
 

33/Fier 1 06.06.19       10/06/2019 Java II 

34/Patos 1 06.06.19 1743/1 24.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

35/Roskovec 1 06.06.19 3529/1 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

36/Mallakaster 1 06.06.19 1394 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

9.     Berat 

37/Ura 

Vajgurore 
1 06.06.19 1536/1 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 25/06/2019 Java IV 

38/Kucove 1 06.06.19 2122/1 20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

39/Berat 1 06.06.19 e-mail  20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 25/06/2019 Java IV 

40/Polican 1 06.06.19 1592/1 25.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

41/Skrapar 1 06.06.19         
 

10.   Korce 

42/Pogradec 1 06.06.19       19/06/2019 Java III 

43/Maliq 1 06.06.19 2722/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 19/06/2019  Java III 

44/Pustec 1 06.06.19         
 

45/Devoll  1 06.06.19 2015/1 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

46/Korce 1 06.06.19 5255/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 19/06/2019 Java III 

47/Kolonje 1 06.06.19 2046/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

11.   

Gjirokaster 

48/Permet 1 06.06.19         
 

49/Kelcyre 1 06.06.19 1398 20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD   
 

50/Memaliaj 1 06.06.19 684/1 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

51/Tepelen 1 06.06.19 972/1 19.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 12/06/2019 Java II 

52/Gjirokaster 1 06.06.19 4495/1 24.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 12/06/2019 Java II 

53/Libohove 1 06.06.19           

54/Dropull 1 06.06.19 1100/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

12.   Vlore 

55/Vlore 1 06.06.19 5278/1 20.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 10/06/2019 Java II 

56/Selenice 1 06.06.19           

57/Himare 1 06.06.19 1807/1 24.06.19 S'ka njoftin nga PBLD 11/06/2019 Java II 

58/Delvine 1 06.06.19 1499/1 21.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     
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59/Sarande 1 06.06.19       11/06/2019 Java II 

60/Finiq 1 06.06.19           

61/Konispol 1 06.06.19 862/1 18.06.19 S'ka njoftin nga PBLD     

 
 

 

Per te gjitha zonat e monitoruara kemi evidentuar edhe me foto perkatese raportuar ne raportet 

javore. 

Periudha e monitorimit ka perfshire periudhen nga data 03 qershor deri 28 qershor 2019. 

Ndersa kontrolli i transaksioneve financiare ka perfshire periudhen 3 muaj para deri 3 muaj pas 

dites se zgjedhjeve ne perputhje me legjislacionin.  

Formati i raportit eshte modeli nr 2 i miratuar nga KQZ me vendim nr.152 date 11/04/2019  

 
 

 

I. PËRMBLEDHJE / KËRKESAT FORMALE 

A. PËRMBLEDHJE 

 
1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor në raportin e monitorimit 

 a) identifikimi i subjektit zgjedhor (partia) Po  Partia Bashkimi Liberal Demokrat ska 

kontakt 

b) identiteti i personit përgjegjës për financat Po Kimete Rama ska kontakt pervecse nje 

bised telefonike 

c) evidenca e çeljes së llogarisë bankare po Deklaruar verbalisht ne komunikim e:mobil 

+355692459500 ;+355674070402 

d) paraqitja e deklarimeve bankare që mbulojnë 

periudhën e fushatës 

JO 30 mars deri 30 shtator 2019(nuk na u 

disponuan) 

2/ Nënshkrimi dhe data e paraqitjes së raportit të monitorimit 

 Eksperti financiar Po  Neshat Maze dhe stafi i zyres 

Nënshkrimi Po  17/11/2019 

Dorëzimi i raportit të monitorimit Po  24/11/2019 

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara 

 a) Zyrat zgjedhore Po  S’ka 

b) Respektimi i ndalimit të aktiviteteve zgjedhore 

edhe nga ana e bashkive. 

Po S’ka 

c) aktivitetet Po  S’ka 

 d) eventet Po S’ka 

e) materialet propagandistike Po S’ka 

 

ANALIZA 

A/ Kërkesat formale  

Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk na krijoj mundesin e kerkesave tona Nr 7; 7/1; 7/2  date 

06, 08, 10, 15 dhe 22 Qeshor 2019 prejashto komunikimin  me e-mobil me finaciarin e Partise 

Bashkimi Liberal Demokrat  nga ku deklaroi verbalisht se Partia Bashkimi Liberal Demokrat 
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nuk merre pjese ne fushaten zgjedhore.Ka hapur llogari bankare (deklarim verbal i finacierit ne 

komunikimin telefonik )por nuk  ka marre finacim per kete fushate zgjedhore. 

 

B/Procedura verifikimi 

Shkembimi i informacionit ndermjet ekspertit financiar (pervec nje komunikimi verbal bisede 

telefonike) ka munguar. 

 

C/ Rekomandime 
 

Gjate procesit te monitorimit eshte i domosdoshem diponibiliteti i subjektit per krijimin e 

kushteve te monitorimit ekspertit finaciar.  

 

Partia Bashkimi Liberal Demokrat nuk na ka mundesuar asnje takim dhe asnje lloj 

informacioni apo dokumentacioni gjate gjithe periudhes se zhvillimit te fushates zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore të vitit 2019. Per kete arsye, ne perfundim te procesit te 

monitorimit te fushates zgjedhore per zgjedhjen e organeve te qeverisjes vendore te subjektit 

zgjedhor Partia  Bashkimi Liberal Demokrat, ne nuk mund te deklarojme asnje konkluzion ne 

lidhje me dokumentimin e shpenzimeve, te donacioneve, kostimin e veprimtarive te 

monitorimit,  transaksionet financiare, etj. 

 

 

Ekspert Kontabel Regjistruar 

 

Neshat MAZE   

 

 

Tirane , Nentor  2019 
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Nje paraqitje e përgjithshme e monitorimit ne teren : per te monitoruar dhe evidentuar nese 

ky subjekt  ka zyra zgjedhore dhe materjale propagandistike te perdorura per fushaten 

zgjedhore te 30 qershorit.Ne 12 qarqe nga 61 bashki  kemi monitoruar 24, dhe konkretisht:  

 

Ne javen e pare jane monitoruar 4 qarqe: Shkoder, Lezhe, Kukes, Diber nga te cilat 4 bashki: 

Lac ne date 06.06.2019,Lezhe ne date 04.06.2019, Shkoder ne date 04.06.2019, Kukes ne date 

05.06.2019,  

 
 

  
 

 

8/Bashkia Kukes 
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1

1/Bashkia Kurbin 

 

 

 

 
2/Bashkia Shkoder 
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9/Bashkia Lezhe 

 

Ne javen e dyte jane monitoruar 3 qarqe: Qarku i Vlores, Gjirokaster, Fier nga te cilat  7 

bashki: Lushnje ne date 10.06.2019,Fier ne date 10.06.2019,Vlore ne date 10.06.2019, Himare 

ne date 11.06.2019, Sarande ne date 11.06.2019,Gjirokaster ne date 12.06.2019, Tepelen ne 

date 12.06.2019 

 
 

31/Bashkia Lushnje 

 



Raport per Monitorimin e Zgjedhjeve per Organet e Qeverisjes Vendore 30 Qershor  2019  per 

Subjektin Zgjedhor “PARTIA BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT’’ 

                     

Lireng Auditing Shpk : Tirane, Rr. “Dibres” ,P 120,Shk 1;Ap 6.     Email:lireng.auditing@gmail.com ; Mob: +355 67 20 79 155 

 

 

 

 
33/Bashkia Fier 

 

 

 

 
 

55/Bashkia Vlore 
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57/Bashkia Himare 

 

 

 

 

 

 

59/Bashkia Sarande 
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52/Bashkia Gjirokaster 

 

 

 
 

 

51/ Bashkia Tepelen 
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Ne javen e trete jane monitoruar 2 qarqe Elbasani dhe Korca nga te cilat  7 bashki: Elbasan ne 

date 17.06.2019, Cerik ne date 17.06.2019,Librazhd ne date 18.06.2019,Prenjas ne date 

18.06.2019,Pogradec ne date 19.06.2019,Maliq ne date 19.06.2019,Korçe ne date 19.06.2019, 

 

 
 

 

27/Bashkia Elbasan 
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26/Bashkia Cerik 

 

 

 
29/Bashkia Librazhd 
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30/Bashkia Prenjas 

 

 

 

 

 

 

42/Bashkia Pogradec 
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43/Bashkia Maliq 

 

 

 
 

46/Bashkia Korce 
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Ne javen e katert jane monitoruar 4 qarqe :  Berat ,Tirane,  Dures  nga te cilat 7 bashkite:  Berat 

ne date 25.06.2019,Ura Vajgurore ne date 25.06.2019, Kavaj ne date 26.06.2019,Dures ne date 

24.06.2019,Shijak ne date 24.06.2019,Vore ne date 24.06.2019,Tirane ne date 27.06.2019. 

 

 
21/Bashkia Tirane 

 

 

 
19/Bashkia Vore 
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18/Bashkia shijak 

 

  

22/Bashkia Durres 
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22/Bashkia Kavaje 

 

 

 
 

37/Ura Vajgurore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
39/Bashkia Berat 
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Per te gjitha zonat e monitoruara kemi evidentuar edhe me foto raportuar ne raportet javore dhe 

kemi bere edhe fotot perkatese. 

Periudha e monitorimit ka perfshire periudhen nga data 03 qershor deri 28 qershor 2019. 

Ndersa kontrolli i transaksioneve financiare ka perfshire periudhen 3 muaj para deri 3 muaj pas 

dites se zgjedhjeve ne perputhje me legjislacionin.  

Formati i raportit eshte modeli nr 2 i miratuar nga KQZ me vendim nr.152 date 11/04/2019  
 

 

 

 

 

 

 

 

 


